
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 233/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας «Συμμετοχή ΠΕ Καβάλας στη 
δράση Λευκή Νύχτα που διοργανώνεται από τον Εμπορικό Σύλλογο Καβάλας», με συνολικό 
προϋπολογισμό 7.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., Κ.Α.Ε.0844, ΚΩΔΙΚΟΣ:232032002 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07 Απριλίου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00μ.μ. 
πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  
αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  
νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του 
κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/100943/1949/03-04-2023 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του 
Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1)Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής  2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος  3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος  6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος  
7)Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος 8) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος  3)   Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ  μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του πέμπτου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Αρχέλαος Γρανάς .  
Κατά την συζήτηση του έκτου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου . 
Από την συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος αποχώρησαν οριστικά  τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός και Αλέξανδρος Ιωσηφίδης . 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 233: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας, με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.96803/963/30-03-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ.22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 
3. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 176 
του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Tην αρ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.391318/5392/28-12-2022 (ΦΕΚ 1231/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπεύθυνων τομέων δράσεων  στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:ΩΤ6Ν7ΛΒ-ΩΔ1)  
5. Την υπ’ αριθ.Δ.Δ.οικ.12761/127/16-01-2023 (ΦΕΚ 255/.Β/20-01-2023) απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του 
Περιφερειάρχη στους Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ. 
6. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 

ΑΔΑ: 6Γ9Γ7ΛΒ-ΡΚΒ



Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026)  
7. Την υπ’ αρ.134/2022 10.11.2022 απόφαση πρακτ. 14/2022 του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης για το έτος 2023» (ΑΔΑ : 9ΓΑ77ΛΒ-ΑΞΔ)  
8. Την υπ’ αριθμ.135/2022 10.11.2022 απόφαση πρακτ. 14/2022 του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
«Έγκριση του Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
για το έτος 2023» (ΑΔΑ: 6ΥΗΔΛΒ-Ψ4Ν).  
9. Το υπ’αριθμ.πρωτ.204/09.01.20223 έγγραφο του Ε.Ο.Τ. «Διαβίβαση υπ’αρίθμ. 5/1Η /5.1.2023 
απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου Ε.Ο.Τ., περί έγκρισης προγράμματος τουριστικής προβολής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, για το έτος 2023» και την 5/1Η /05.01.2023 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΤ. 
10. Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2023 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε.0844, Κωδικός:232032002με φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση 
Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας.  Πηγή χρηματοδότησης : Πρόστιμα Ανάπτυξης  
11. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο αντίκτυπο 
στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
Περιγραφή της δράσης: 
Ο Εμπορικός Σύλλογος Καβάλας είθισται σε συνεργασία με φορείς της πόλης της Καβάλας, όπως 
πολιτιστικοί σύλλογοι, αθλητικοί σύλλογοι, μουσικά σχολεία κλπ. να πραγματοποιεί διάφορες εκδηλώσεις.  
Η Π.Ε. Καβάλας συνδράμει οικονομικά στηρίζοντας όλες αυτές τις προσπάθειες που τονώνουν την πόλη 
καλύπτοντας μέρος της ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης κάποιων σημείων (εξέδρες) όπου θα επιλεχθούν 
από κοινού με τον Εμπορικό Σύλλογο και όπου θα πραγματοποιηθούν διαφορετικές παράλληλες δράσεις.   
Σκοπός  της δράσης: 
Η Π.Α.Μ.Θ./ΠΕ Καβάλας δείχνοντας κοινωνική ευαισθησία προβαίνει σε ενέργειες που προάγουν την 
τοπική οικονομία, την ψυχαγωγία των πολιτών της, ενώ παράλληλα βελτιστοποιούν την τουριστική εικόνα 
του προορισμού προσφέροντας μια τουριστική εμπειρία.  
Ο σκοπός αυτός επιτυγχάνεται με την οικονομική ενίσχυση των δράσεων που συντονίζονται από τον 
Εμπορικό Σύλλογο Καβάλας, ο οποίος διοργανώνει την Λευκή Νύχτα, την Παρασκευή 5 Μαΐου 2023. 
Συγκεκριμένα η ΠΕ Καβάλας αναλαμβάνει μέρος της ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης διαφόρων σημείων 
της πόλης, που θα διεξάγονται παράλληλα διάφορες δράσεις πολιτιστικών, αθλητικών συλλόγων κ.α..    
Στο πλαίσιο της οικονομικότητας, καθώς λοιπόν υπάρχει η δράση με κωδικό 232032002και τίτλο 
«ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΤΗΝ ΔΡΑΣΗ ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ ΠΟΥ ΔΙΟΡΓΑΝΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΑΒΑΛΑΣ» με ποσό 7.000,00 € με ΦΠΑθα ακολουθηθεί η διαδικασία απευθείας 
ανάθεσης με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή.  
Στόχοι της δράσης: 
Στόχος είναι η τόνωση της τοπικής αγοράς και οικονομίας και διαμόρφωση μιας καλής τουριστικής εικόνας 
για τον τόπο, καθώς πλήθος επισκεπτών θα βρίσκεται εκείνες τις ημέρες στην πόλη.  
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης:  
Σύμφωνα με το αίτημα του εμπορικού συλλόγου ζητείται η συμβολή της ΠΕ Καβάλας – ΠΑΜΘ για την 
πραγματοποίηση της Λευκής Νύχτας που προγραμματίζεται Παρασκευή, 05 Μάϊου 2023. Σε περίπτωση 
αλλαγής της ημέρας εξαιτίας έκτακτων συνθηκών, η πραγματοποίηση της Λευκής Νύχτας θα διεξαχθεί 
στην νέα ημερομηνία που θα ανακοινωθεί.  
Στις 5 Μαΐου θα πραγματοποιηθούν εξίσου εκδηλώσεις από τα μουσικά σχολεία της Καβάλας και από τα 
μουσικά σχολεία που θα φιλοξενούνται στην Καβάλα, ένας θεσμός που επαναλαμβάνεται τα τελευταία 
χρόνια.  
Τόπος υλοποίησης δράσης :  
Η παράδοση των υλικών και των υπηρεσιών θα γίνει στην Π.Ε. Καβάλας χωρίς καμιά επιβάρυνση ως 
προς την μεταφορά του υλικού από την αναθέτουσα αρχή. Τα σημεία τοποθέτησης του εξοπλισμού θα 
έχουν προσδιοριστεί πριν την έναρξη των εκδηλώσεων, για τα οποία θα καλύψει η ΠΕ Καβάλας το κόστος.  
Ανάλυση δαπάνης δράσης: 
Ηχητική κάλυψη και φωτιστική κάλυψη σε σημεία που θα επιλεχθούν από κοινού με τον Εμπορικό 
Σύλλογο Καβάλας θα ανέρχεται έως το ποσό των7.000€. Ηχητική κάλυψη (εξοπλισμός,τοποθέτηση ήχου 
και  υποστήριξη) 5.000,00€ με ΦΠΑ. Φωτιστική κάλυψη (εξοπλισμός, τοποθέτηση φωτισμού και 
υποστήριξη) 2.000,00€ με ΦΠΑ. 
Πρόγραμμα :Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2023. Π.Ε. Καβάλας 
Φορέας υλοποίησης: Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας 
Χρηματοδότηση: Πρόστιμα Ανάπτυξης. (ΚΑΕ: 0844, Κωδικός:232032002) 

ΑΔΑ: 6Γ9Γ7ΛΒ-ΡΚΒ



Τίτλος: «Συμμετοχή ΠΕ Καβάλας στην δράση Λευκή Νύχτα που διοργανώνεται από τον Εμπορικό 
Σύλλογο Καβάλας» 
Τρόπος Εκτέλεσης:  Απευθείας ανάθεση με τήρηση των αρχών της χρηστής Δημοσιοοικονομικής 
διαχείρισης. 
 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV Ποσό με ΦΠΑ 

51313000-9 Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου  5.000,00€ 

45316100-6 Τοποθέτηση εξοπλισμού φωτισμού εξωτερικών 
χώρων  

2.000,00€ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης δια της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας «Συμμετοχή ΠΕ Καβάλας στην δράση Λευκή Νύχτα που 
διοργανώνεται από τον Εμπορικό Σύλλογο Καβάλας.» Κ.Α.Ε.:0844 με συνολικό προϋπολογισμό 
7.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης δια της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας «Συμμετοχή ΠΕ Καβάλας στην δράση Λευκή Νύχτα που 
διοργανώνεται από τον Εμπορικό Σύλλογο Καβάλας.» Κ.Α.Ε.:0844 με συνολικό προϋπολογισμό 
7.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  233/2023. 

                         
                        
              Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                          
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 
                                      

 

ΑΔΑ: 6Γ9Γ7ΛΒ-ΡΚΒ


		2023-04-19T09:20:27+0300
	Athens




